Data: 01/08/2022 10:46:34 Página: 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Licitação dispensável

Número/Ano: 51/2022 Data de abertura: 01/08/2022

Data adjudicação: 01/08/2022 Data homologação: 01/08/2022

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N° 650

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Não

Objeto da licitação:

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA FORNECIMENTO DE
LICENÇA DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE DE ASSINATURA DE DOCUMENTOS DE FORMA ELETRÔNICA COM E SEM CERTIFICADO
DIGITAL 100% WEB, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO E TREINAMENTO.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho
correspondente(s):

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

02.030.303/0001-82 R$17.500,00RICARDO NAKASHIMA & CIA LTDA

R$17.500,00Total:

RICARDO NAKASHIMA & CIA LTDA - Não Exclusivo R$17.500,00Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

SOFTWARE SISTEMA DE ASSINATURA DE
DOCUMENTOS DE FORMA DIGITAL - ELETRÔNICA
COM E SEM CERTIFICADO DIGITAL 100% WEB,
SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO,
CUSTOMIZAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO E
TREINAMENTO.

un 1,0000 R$17.500,00 R$17.500,00840339 364381-6

SORRISO, 1 de Agosto de 2022

Prefeito Municipal